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سرپرســت منابع طبیعــی و آبخیــزداری 
گیــان بــا اشــاره بــه آغــاز تولیــد نهــال 
 در ایــن اســتان گفــت: طــرح تولیــد

دســتور  بــه  نهــال  میلیــارد  یــک 
رئیس جمهــوری و بــا هــدف حفــظ و 
حراســت از جنــگل و منابــع طبیعــی در 
گیان آغاز شده است و به زودی اجرایی 
می شــود. به گــزارش فارس، ســرخوش 
کــرم زاده اظهــار کــرد: بــرای ســال آینــده 
هم کاشــت 8میلیون نهــال برنامه ریزی 

شده است.  

یک
میلیارد 

 مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
کردســتان بــه ایجــاد اشــتغال بیــش از 
تعهــدات اســتان اشــاره کــرد و گفــت: 
امسال تاکنون ۴۰ هزار و ۶۳۰ شغل در 
سامانه اشتغال استان به ثبت رسیده 
است. به گزارش ایرنا، فرزاد پیشکاری 
اظهار کرد: تا کنون 18۰7میلیارد تومان 
وام در قالــب تبصــره 1۶ بــه اســتان 

تخصیص داده شده است. 
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سیستان و بلوچستانعکس خبر

 تالاب صورتی
جاذبه  شگفت انگیر مکَران

دریاچه و تالاب صورتی لیپار در ۲۰ کیلومتری شرق چابهار در 
مسیر ساحلی جاده رمین به بریس این شهرستان در جنوب 
سیستان و بلوچستان جاذبه ای شگفت انگیز، زیبا و دیدنی در 
نوار ساحلی مکَران برای گردشگران و مسافران است. لیپار تنها 
دریاچه صورتی در جهان نیست و نمونه های مشابه دیگری در 
برخی نقاط دنیا مانند گیبسون در استرالیا، روسیه، سنگال، 

بولیوی و اسپانیا نیز وجود دارد. عکس:  ایرنا 

خبر روز 

 خلق مجسمه های »شهر زندگی«
در اصفهان  

نخستین سمپوزیوم بین المللی اصفهان با حضور 11هنرمند 
کشوری و 3هنرمند بین المللی تا 7اسفند ادامه دارد

نخستین سمپوزیوم بین المللی مجسمه سازی، روز دوشنبه 
)24بهمن( در کارگاه فنی ســازمان زیباســازی شهرداری 

اصفهان آغاز شد و تا 7اسفند ادامه دارد.
به گزارش همشهری، سمپوزیوم مجسمه سازی در اصفهان 
پیش از این در 6دوره با حضور هنرمندان کشــوری برگزار 
شده و به دلیل اســتقبال از این رویداد هنری، امسال برای 
نخســتین بار میزبان هنرمندان مجسمه سازی از 3کشور 
ترکیه، ارمنستان و روسیه در کنار 11مجسمه ساز از سراسر 
کشور شده است. هر یک از هنرمندان با ارائه یک اثر با موضوع 

»شهر زندگی« به خلق آثار هنری مشغول شده اند.
مدیرعامــل ســازمان زیباســازی شــهرداری اصفهان به 
همشهری می گوید: اصفهان به نوعی دارای بخشی از بهترین 
مجسمه های شهری کشور است. مجســمه ها و المان های 
حجمی جانمایی شده در شهر نه تنها برای گردشگران جذاب 
است، بلکه برای شهروندان نیز به ارتقای سطح هنری شهر 
منجر می شــود. آثار نخستین ســمپوزیوم مجسمه سازی 
بین المللی اصفهان در نوروز 14۰2 رونمایی می شود. مجید 
قنادنیا ادامه می دهد: در ابتدا، آثار تولید شده بعد از رونمایی، 
به مدت 3 ماه در یکی از محورهای پرتردد شــهر به صورت 
نمایشــگاهی قرار می گیرد و پس از آن در مناطق 1۵ گانه 

شهرداری به صورت دائم جانمایی خواهد شد.
به گفته مدیرعامل سازمان زیباســازی شهرداری اصفهان، 
بیش از 2 میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومــان در برگزاری این 

رویداد هنری صرف شده است.
قنادنیا می افزاید: سفارش آثار هنری به این مجسمه سازان 
برجسته با صرف هزینه بسیار بالایی همراه بود که اکنون در 
قالب این ســمپوزیوم هزینه تولید و استفاده از آن به میزان 

قابل توجهی کاهش یافته است.
مجید قنادنیا با اشاره به  بهره مندی دانشجویان و هنرمندان 
اصفهانی از دانــش و تجربه این هنرمنــدان ادامه می دهد: 
بنا داریم یک کارگاه آموزشــی یک روزه توسط این استادان 
برجســته برگــزار کنیم. تفــاوت ســمپوزیوم بین المللی 
مجسمه ســازی در اصفهان با دوره های گذشته نیز به مواد 

مورد استفاده در مجسمه سازی مربوط می شود.
قنادنیا در این باره می گوید: مواد بــه کار رفته در دوره های 
پیشین شامل چوب، ضایعات آهن و ترکیبی از چوب و آهن 
بوده اســت و در این دوره از آهن اســتفاده خواهد شد و در 
کنار هر یک از این هنرمندان یک استادکار ماهر جوشکاری 
حضور دارد. در حاشیه برگزاری این سمپوزیوم، هنرمندان از 
دیدنی های شهر اصفهان و میراث فرهنگی بازدید می کنند و 

گامی در توسعه گردشگری برداشته می شود. 

روستاییاندوستدارکتاباصفهان
یکی از روستاهای سرپل ذهاب کرمانشاه به عنوان روستای دوستدار کتاب معرفی شد تا  آمار روستاهای دوستدار کتاب به 9هزار نزدیک شود

آغازنهضتکتابخوانیدرسرپلذهاب
شهرســتان ســرپل ذهاب در غرب کرمانشاه 
بیــش از 9۰هزار نفر جمعیــت و 4۸کیلومتر 
مرز با عراق، ۸دهســتان و 2۰9روستا دارد که 
تعدادی از روستاها در حریم مرز واقع هستند. 
این شهرســتان تلاش برای ترویج کتابخوانی 
را در گام اول در روســتای »دول الیاس« آغاز 
کرده است. این روستا از توابع بخش مرکزی شهرســتان سرپل ذهاب روز سه شنبه 
 )26بهمن( در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان و اهالی این روستا به عنوان روستای
»دوستدار کتاب ایران« معرفی و باشــگاه کتابخوانی این روستا افتتاح شد. فرماندار 
سرپل ذهاب با اشاره به گشایش 2باشگاه کتابخوانی در این روستا طی ماه گذشته به 
همشهری می گوید: ظرفیت پذیرش فرهنگ کتابخوانی در مناطق روستایی بسیار زیاد 
است و باید در زمینه ترویج کتابخوانی، تلاش بیشتری صورت گیرد. صدرالله بابلی یکی 
از سیاست های دولت را توجه و توسعه روستاها در ابعاد مختلف برمی شمرد و می افزاید: 
با توجه به پیگیری متولیان فرهنگی شهرستان، باشــگاه های کتاب و کتابخوانی در 
بیشتر روستاها راه اندازی شده اســت. او یکی از راه های مقابله با جنگ نرم دشمن را 
ترویج و گسترش عدالت فرهنگی و هنری می داند و توضیح می دهد: طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری اگر حوزه فرهنگ غنی، قوی و مستحکم باشد دشمن نمی تواند به 
حوزه های دیگر رخنه کند و یکی از ابزارهای رسیدن به چنین چیزی ارتقای بینش و 
آگاهی نوجوانان و جوانان با کتابخوانی است، زیرا کتاب غذای روح بشر است. به گفته 
وی، ترویج کتابخوانی در سرپل ذهاب از دول الیاس آغاز شده است، اما تلاش کلی بر 

این است که همه روستاها به باشگاه کتابخوانی تبدیل شوند.

مهم ترین هدف جشنواره روستاها 
و عشایر دوستدار کتاب گسترش 
عدالت فرهنگی و توسعه و ترویج 
کتابخوانی در سراسر کشور و کمک 
به روستاها و مناطق عشایری است 
که با مشارکت مردم و دستگاه های 
فعال در روستا انجام می شود؛ نکته ای که بخشدار بخش 
مرکزی سرپل ذهاب هم به آن اشاره می کند و به همشهری 
می گوید: برای رسیدن به این هدف، با امور کتابخانه های 
استان، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان تبلیغات 
اسلامی استان رایزنی کردیم تا کتاب های مورد نیاز اهالی 

تامین شود. به گفته یحیی خدرویســی، گرچه اداره ها و 
نهادهای مرتبط در اســتان برای تامین مالی و امکانات 
روســتا کمک کرده اند، اما علاقه اهالی روستا به کتاب و 
کتابخوانی و همچنین توجه دهیار و شورای روستا موجب 

رسیدن به این جایگاه شده است.
این روســتا با جمعیت حــدود 2۰۰نفری کــه یکی از 
روستاهای آسیب دیده در زلزله ســال 139۸کرمانشاه 
هم محسوب می شود، دارای 2باشگاه کتابخوانی و یکی 
از روســتاهای فعال در طرح دوره های رایگان هنر است. 
آنطور که مسئولان روستا اعلام کرده اند کتابخانه سیار 
 آن نیز به زودی افتتاح خواهد شــد. مدرســه روستای

»دول الیاس« نیز مدتی بعد از زلزله با 2۰۰میلیون تومان 
اعتبار با 2کلاس با مساحت کلی 73متر ساخته شد.

8ســال از زمانی که مسئولان دفتر 
مطالعات و برنامه ریــزی فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به 
فکر کتابخوان  کردن مردم در 30هزار روســتا افتادند، می گذرد؛ در همه این 
مدت، هر سال جشنواره ای به نام »روســتاها و عشایر دوستدار کتاب ایران« 
برگزار می شود که هر بار با استقبال قابل توجه فعالان کتابخوانی و روستاییان 
همراه است. به گزارش همشهری، از ســال 1393تا کنون حدود 9هزار روستا 
در این جشنواره مشــارکت کرده اند که هر سال 10روستای برگزیده دوستدار 
کتاب معرفی می شوند. حالا خبر می رسد روستای »دول الیاس« در شهرستان 
سرپل ذهاب کرمانشاه برای این عنوان گام برداشته و به عنوان روستای دوستدار 

کتاب معرفی شده است. 
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آمار استقبال روستاها  از طرح دوستدار کتاب
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